³¹ *Gesta Principum Polonorum – The Deeds of the Princes of the Poles*. Edited by János M. BAK – Urszula BORKOWSKA –G CONSTABLE – Gábor KLANICZAY. Translated and annotated by Paul W. KNOLL and F SCHAEER with a preface by Thomas N. BISSON. Budapest – New York. 2003. (Central European Medieval Texts 3.) p. 54., 2. note.

³² For the short but relevant presentation of this opinion see: STRZELCZYK 2000. p. 297.

In other place (First book, 6.) Gallus mentions only the archbishopric of Gniezno: „Boleslaw [I.] later bought the body of [Adalbert] for as much gold as his body weighed [a] from Prussians and placed it in Gniezno, in the metropolium with due honour.”³³ Thus based on both referring parts of the work of Gallus, in the time of Bolesław I there existed one or two bishoprics.

It may well be imagined that this unusual claim originates from that as a more serious mission started in Pomerania, Bolesław III – that is the same time as the work of Gallus was written - wanted to connect this territory to the Polish church. In the same territory Magdeburg also had a strong missionary activity, and set up a claim to this territory. The ‘official acknowledgement’ of the rights of Magdeburg happened only in 1133 well after the gesta of Gallus had supposedly been finished (1115/1116), but it can be emphasised that the pope's bull in 1133 strengthened the rights of the archbishop over the Polish church with reference to the old tradition referred by the archbishop and the regulations of former popes.³⁴ However, this

³³ BAGI 2007. p. 101.

³⁴ „Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Norberto Magdeburgensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. [...] Proinde, venerabilis frater Norberte archiepiscope, querimoniam illam, quam adversus episcopos Polonie in nostra presentia deposuisti, scripture et atramento duximus commitendam. Asserebas equidem prefate regionis episcopos ex antiqua institutione Magdeburgensi ecclesie iure metropolitico subiacere et ad confirmationem tue partis auctoritatem predecessorum nostrorum Iohannis, Benedicti et Leonis beate memorie pretendebas. Quos nimirum episcopatus, qui ultra Salam, Albiam et Oderam esse tunc temporis videbantur seu qui ibidem inantea divina essent cooperante clementia disponendi, interventu Ottonis piissimi augusti supposuisse Magdeburgensi ecclesie astruebas. Quorum videlicet episcopatum nomina haec sunt: inter Albiam et Oderam Stetin et Lubus, ultra Oderam vero Pomerana, Poznin [Poznań], Gnezen, Craco[w], Vuartizlau, Cruciwiz [Kruszwica], Masouia et Laodilaensis [Włocławek]. Unde legitimis datis indutiis earundem ecclesiarum episcopos, ut tibi de tua querimonia responderent, tam per litteras, quam per nuntios semel atque secundo ad nostram presentiam invitavimus. Ipsi vero nec venerint, nec ad nos responsales aliquos transmiserunt. Visum est igitur nobis et fratribus nostris, quod nec ipsi de sua contumacia lucrari deberent nec Magdeburgensis ecclesia diutius propria iustitia privaretur, ideoque karissime frater Norberte archiepiscope, ex apostolice sedis benignitate atque iustitia de predictis episcopatibus [et terminis, quos] iam dicti predecessores nostri antecessoribus tuis concessisse et ecclesie tue pertinere noscuntur, te [in po]ss[e]ssionem mi]simus et investivimus et, ut de cetero idem episcopi fraternitati tue obediant, per scripta nostra precipimus. Nichilominus tibi tuisque successoribus et per vos Magdeburgensi ecclesie quemadmodum prenominatos episcopatus sic etiam qui in posterum inibi auxiliante domino fuerint ordinandi, ir retractabiliter possidendos iure perpetuo confirmamus. [...]”. *Schlesisches Urkundenbuch. 971–1230*. Ed. Heinrich I. APPELT. Wien – Köln – Graz, 1971. 6–7., nr. 7., *Bullarium Poloniae I*.